ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АЛИКОВСКИЙ РАЙОН

	[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛĔК РАЙОНĔ

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУВАШСКО –СОРМИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 октября 2022 г.   № 73
село Чувашская Сорма

	ЧАВАШ СУРĂМ

ЯЛ  ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

                              ЙЫШĂНУ

19 октябрь 2022  ҫ.  73 №
Чãваш Сурãм сали

Об утверждении перечня мест,

на которые запрещается возвращать

животных без владельцев, и лиц,

уполномоченных на принятие решений

о возврате животных без владельцев

на прежние места их обитания

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 14.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   администрация Чувашско-Сорминского сельского поселения Аликовского района                        п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, на территории Чувашско-Сорминского сельского поселения Аликовского района.

2. Установить, что лицом, уполномоченным на принятие решения о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания, является администрации Чувашско-Сорминского сельского поселения Аликовского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать  настоящее постановление в муниципальной газете «Бюллетень Чувашско – Сорминского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Чувашско-Сорминского сельского поселения Аликовского района в сети Интернет.
Глава Чувашско-Сорминского

 сельского поселения                                                                                      И.В. Игнатьева
                            Утвержден

                             Постановлением

                администрации Чувашско-   Сорминского сельского поселения     Аликовского района
    от 19.10.2022 № 73

Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, на территории Чувашско-Сорминского сельского поселения Аликовского района
- территории объектов здравоохранения;
- территории объектов образования (школы, детские сады, учреждения дополнительного образования);

- территории объектов культуры, физической культуры и спорта;

- детские и спортивные площадки;

- общественные территории (сады, парки, скверы);

- территории торгово-развлекательных центров;

- территории розничных рынков;

- объекты транспортной инфраструктуры (автовокзалы, автостанции, автобусные остановки).